
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«ЯМ» дива 2024 г. № 470 -Ау

Махачкала

Об утверждении Регламента по организации и проведению
итогового собеседования по русскому языку

в 2024 году в Республике Дагестан

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования, утвержденным
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, в целях
обеспечения проведения итогового собеседования по русскому языку в
общеобразовательных организациях Республики Дагестан в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Регламент по организации и проведению итогового
собеседования по русскому языку в 2024 году в Республике Дагестан (далее —

Регламент).
2. Управлению развития общего образования (Акаева А.Т.) довести Регламент,

до сведения руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих
управлениев сфере образования.

3. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»
(АхмедоваГ.А.) обеспечить работу в соответствиис Регламентом.

4. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере
образования, образовательным организациям обеспечить ознакомление участников
итогового собеседования и лиц, задействованных в проведении итогового
собеседования,с Регламентом.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить приказ на официальном сайте Министерства образования и науки
Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев


